

**Sammanträde onsdag 17 maj 2017 klockan 19:00 –
22.00 – ajournering klockan 21.05-21.10****Ledamöter**

Maria Antonsson (MP)
Therese Carlborg (M)
Birgit Marklund Beijer (S)
Stian Raneke (S)
Berit Nyberg (S)
Fredrik Boeke (S)
Magnus Lindgren (MP)
Jaime Barrios (V)
Tobias Sjö (M)
Henrik Lundquist (M)
Marie Schött (M)
Mats Hasselgren (L)

Ersättare

Mariana Penchansky Buzaglo (S)
Per Aldeborg (S)
Sultan Kayhan (S)
Jonas Nilsson (S)
Viveca Wallqvist (MP)
Henrika Skott (M)
Greta Brandimarti (L)
Maximillian Molin (C)
Steven Crosson (KD)

Tjänstgörande ersättare Magnus Granat (M) för Andrea Ström (M)

Frånvarande

Andrea Ström (M), Maria Blomqvist (M), Patricia Ivars (MP),
Marion Sundqvist (V)

Tjänstemän

Stadsdelsdirektör Christina Klang, avdelningschefer Eva Broström, Jan Rönnerberg, Marianne Snell, kvalitetschef Carolina Bjurling, Annica Myhr Högström MAS, parkingenjör Magnus Björkman och nämndsekreterare Anne-Marie Hemphälä

Personalföreträdare

Hamid Ataei, Kommunal

Utses att justera

Maria Antonsson (MP) och Therese Carlborg (M)

Dag för justering

19 maj 2017

Sekreterare**Ordförande****Vice ordförande**

§ 1**Val av justerare och dag för justering**

1. Upprop och närvaroregistrering verkställdes.
2. Maria Antonsson (MP) och Therese Carlborg (M) fick i uppdrag att justera dagens protokoll.
3. Protokollet justeras den 19 maj 2017.
4. Anmälde att protokollet från den 18 april 2017 justerades den 26 april 2017.
5. Dagordningen godkändes.

§ 2**Tertialrapport 1 år 2017****Beslut**

1. Tertialrapport 1, inklusive bilagor, godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen
2. Nämnden begär omslutningsförändringar, ökade kostnader och intäkter, om 7,6 mnkr.
3. Nämnden ombudgeterar från verksamhet äldreomsorg 2,0 mnkr till verksamhet Stadsmiljö 1,5 mnkr och till Förskola 0,5 mnkr
4. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Ärendet

Tertialrapporten fokuserar på avvikelserrapportering samt åtgärder för att ha en ekonomi i balans och att uppnå kommunfullmäktiges mål. Förväntad måluppfyllelsegrad samt en kortfattad redovisning av arbetsätt och goda exempel beskrivs under respektive mål. Avvikelser kommenteras och analyseras jämfört med nämndens verksamhetsplan 2017. För indikatorer som inte uppfylls helt lämnas en kommentar under respektive indikator. Kommunfullmäktiges har fastställt fyra inriktningsmål, nedan redovisas kortfattat hur och i vilken mån nämnden bidrar till att uppfylla respektive inriktningsmål.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från 8 maj 2017.
Dnr 2017-292-1.2.1.

Förslag till beslut

Maria Antonsson m.fl. (MP), Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Therese Carlborg m.fl. (M) och Mats Hasselgren (L) yrkade bifall till Moderaternas och Liberalernas förslag till beslut.

Beslutsgång

Maria Antonsson (MP) ställde de olika förslagen mot varandra och fann att nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut.

Reservation

Therese Carlborg m.fl. (M) och Mats Hasselgren (L) reserverade sig mot beslutet till förmån för gemensamt förslag enligt följande:

Förslag till beslut:

- att Förvaltningens förslag till beslut godkänns delvis,
- att Handlingsplan mot våldsbejakande extremism i tertialrapporten revideras efter kommande direktiv från kommundstyrelsen i enlighet med vad som anförs nedan samt
- att Därutöver anföra följande.

Östermalm kan mer

Stockholm ska vara en stad med livschanser för alla. Vår politik för fler jobb med låg skatt, trygg välfärd och en fungerande vardag har prövats i flera val och har vunnit stockholmarnas förtroende. Samtidigt fortsätter Alliansens utveckling av vår politik i de delar där den inte svarade upp mot stockholmarnas förväntningar. I en tid med stor invandring och stram budget är det av vikt att politiken är lyhörd inför Östermalmsbornas förväntningar.

Vår vision för Stockholm är en öppen, hållbar, trygg, tillåtande och framtidsinriktad stad där människor arbetar, där det finns en mångfald av människor, många företag och företagare och en stad dit tusentals studenter söker sig till regionens universitet och högskolor. Stockholm är en stad där människor vill bo och trivas, där människor vill skaffa barn och där människor vill bli gamla. Det ska finnas bra förskolor och skolor i hela staden med fokus på kunskap. Stockholm ska vara en stad för alla där tillgängligheten ständigt utvecklas. I Stockholm ska alla känna sig trygga. Vår utgångspunkt är den enskilda stockholmaren.

Det är positivt att nämndens måluppfyllelse generellt är god såväl ekonomiskt som verksamhetsmässigt. Det är glädjande att förvaltningens tjänstemän som vanligt arbetar hårt och målmedvetet för att eftersträva god kontroll över Östermalms ekonomi. Det är också glädjande att sjukfrånvaron fortsätter minska, men vi noterar att sjuktalen fortfarande ligger över de som Alliansen efterlämnade 2014.

I tertialrapporten är det tre områden som vi vill lyfta särskilt.

Barnomsorg

Omsorgen om de minsta på Östermalm är en mycket viktig fråga. Det är i förskolan som barnen utvecklar sitt lärande och sina sociala färdigheter. Därför är det viktigt att tiden i förskolan är en tid som präglas av glädje, pedagogik och att alla barns behov tillses.

Vi noterar att barngrupperna fortsätter att öka. Jämfört med tertialrapport 1 år 2016 noterar vi att antal barn per grupp ökar från 14,6 till 16,2. Vi noterar även att antalet barn per medarbetare inom förskolan ökar från 4,52 till 5,1. Större barngrupper och fler barn per medarbetare riskerar att påverka såväl barnen som förskolepersonalen negativt.

Problemet är inte brist på ekonomiska resurser. Hitintills har de rödgrönrosa höjt skatten med 1,3 miljarder. Problemet är bristen på politiskt ledarskap.

Äldreomsorg

Äldreomsorgen ska hålla hög kvalitet. Mångfald och valfrihet inom äldreomsorgen garanterar rätten för de äldre att kunna känna sig trygga med att omsorgen ska uppfylla deras individuella behov och ta hänsyn till deras personliga önskemål. Det är viktigt att äldre bemöts med respekt och att de ges möjlighet att påverka sin egen livssituation och omsorg. Det egna inflytandet över insatser och valmöjligheter ska stärkas samtidigt som stadens byråkrati och detaljstyrning ska minska.

Under de närmaste åren vänder den demografiska kurvan uppåt och antalet personer äldre än 80 år ökar och därmed ökar behovet av olika former av vård- och omsorgsboende. Alliansen ser med oro på den föreslagna nedläggningen/utflyttning från Dianagården. Vi noterar även att Dianagården prognosticerar ett underskott om 3,5 mnkr. Samtidigt visar de kvalitets- och avtalsuppföljningar som gjorts av Rio vård- och omsorgsboende att verksamheten en hög kvalitet i jämförelse med genomsnittet för såväl staden som riket. Mot denna bakgrund är det obegripligt att majoriteten föreslår en kommunalisering av Rio. När Dianagården, som drivs i egen regi, gör förlust, är det orimligt att ta ytterligare ett vård- och omsorgsboende i egen regi. Det riskerar att dels försämra nämndens ekonomi, dels kvaliteten och tryggheten inom äldreomsorgen.

Våldsbejakande extremism

Allt fler svenska medborgare radikaliserar och många väljer att ansluta sig till våldsbejakande grupperingar. Dessa grupperingar hotar, genom sina destruktiva mönster och värderingar, grundläggande demokratiska principer. För att hejda och vända denna utveckling är det nödvändigt med ett stadsövergripande arbete som ger konkreta verktyg för att motverka radikaliserar och deltagande i krigsresor.

För att säkra våra invånares trygghet mot hot från våldsbejakande extremister krävs såväl polisiära som sociala insatser. Alliansen står enade om den utveckling av arbetet mot våldsbejakande extremism vi nu vill se och vilka förbättringar som måste ske för att göra Stockholm till en säkrare stad. Arbetet mot våldsbejakande extremism handlar om att arbeta mot samtliga de hot som Säpo bedömer kan skada demokratin: extremistisk islamism, vit makt-miljön och den så kallat autonoma vänstern. Stockholms stad står inför stora utmaningar framöver och därför måste vi, tillsammans med berörda parter och relevant sakkunskap, arbeta kunskapsbaserat och med tydliga strukturer och insatser.

Stadens arbete mot våldsbejakande extremism fastställdes av kommunfullmäktige den 16 maj 2016 som riktlinjer till stadens trygghets och säkerhetsprogram. Beslutet var ett resultat av en blocköverskridande överenskommelse. En förutsättning för den blocköverskridande överenskommelsen var att de lokala handlingsplanerna skulle konkretisera arbetet samt att en tidsplan för den fortsatta processen fastslås. Moderaterna, Liberalerna och Centerpartiet uppgav i ett särskilt uttalande i kommunstyrelsen den 4 maj 2016 att ett krav var att en mall för stadsdelsnämnderna skulle tas fram i samarbete med Försvarshögskolan och borde vara fastställd under hösten 2016 samt att de lokala analyserna och handlingsplanerna bör vara klara senast till årsskiftet 2016/2017. Därutöver medel avsätts för att implementera arbetet i budget för 2017.

Det föreliggande förslaget till handlingsplan mot våldsbejakande extremism är ett resultat av den blocköverskridande överenskommelse som kommunfullmäktiges partier (exklusive Kristdemokraterna och Sverigedemokraterna) kom överens om tidigare under mandatperioden. I beslutet om Stockholms stads strategi mot våldsbejakande extremism ingicks en överenskommelse om att lokala handlingsplaner skulle tas fram i varje stadsdel innan årsskiftet 2016/2017. Vi kan konstatera att det arbetet har försenats och att ett förslag läggs fram för nämnden väsentligt senare än vad som överenskommits centralt.

I arbetet med den lokala planen var ett krav från Alliansen att man skulle dra nytta av den forskning och kunskap som finns på området, bland annat genom ett konkret samarbete med expertis hos instanser som Försvarshögskolan (FHS). Kravet var att nämndernas handlingsplaner inte skulle tas fram var och

en för sig utan utifrån en central mall, framtagen i samarbete med FHS och annan relevant expertis på området. Detta har inte skett och det finner vi oacceptabelt. Resultatet blir att stadens arbete för att motarbeta våldsbejakande extremism försenas, blir bristfälligt och inte är koordinerat. Det är inte ett seriöst eller förtroendeingivande sätt att hantera en så viktig fråga för vår stad och våra invånares trygghet.

Handlingsplanen hade vunnit i både koncretion och i innehåll av att ta till sig den forskningsbaserade kunskap som Försvarshögskolan besitter. När majoriteten nu har valt att inte göra det kan vi inte gå i god för slutresultatet och inte ställa oss bakom den föreslagna handlingsplanen i föreliggande skick. Handlingsplanen behöver arbetas om och arbetet på central nivå i staden behöver professionaliseras och intensifieras.

I det uppkomna läget anser vi således att planen ska omarbetas utifrån direktiv från kommunstyrelsen och underställas Försvarshögskolans expertis innan den åter läggs fram för nämnden. Den lokala handlingsplanen bör även tillställas Polismyndigheten, Kriminalvården, Säpo och andra myndigheter för synpunktsinhämtning innan beslut fattas av nämnden.

Handlingsplanen behöver utvecklas i koncretion för att tydliggöra hur förvaltningen ska öka kompetensen bland sina medarbetare i syfte att upptäcka begynnande radikalering hos enskilda individer som kommer i kontakt med socialtjänsten samt hur samarbetet med Polismyndigheten ska se ut.

Arbetet med att granska de organisationer som direkt eller indirekt tar emot finansiellt stöd från staden måste intensifieras. Inga föreningar eller samfund som direkt eller indirekt upplåter en plattform åt extremistiska och våldsbejakande individers budskap ska kunna motta stöd från Stockholms stad. Detsamma gäller att heller inga av stadens lokaler upplåts åt sådana individer eller organisationer. Det fordras en konkret plan för hur arbetet med att säkerställa detta ska implementeras och följas upp.

Som nämnts ovan är en oavvislig förutsättning för ett strategiskt arbete mot extremism att det bedrivs systematiskt och utformas i tätt samarbete med den expertis som finns. Försvarshögskolans forskare behöver vara en integrerad del av Stockholms stads arbete mot våldsbejakande extremism och det

behöver ske på central nivå i staden. Det avtal som redan finns med FHS behöver leda till konkreta insatser.

När samarbetet med FHS är återupprättat behöver följande åtgärder omedelbart vidtas i arbetet mot extremism:

1. Stadsdelsnämndernas lokala handlingsplaner behöver skyndsamt komma på plats. Handlingsplanerna ska följa en central mall utformad i samarbete med FHS och utgå från lokala förutsättningar och utformas i dialog med polis och säkerhetspolis om hur den specifika situationen i stadsdelen ser ut. Arbetet behöver kontinuerligt avrapporteras, uppdateras och vara mätbart.
2. Parallellt med de lokala handlingsplanerna behövs ett stadsövergripande och gemensamt förhållningssätt med en åtgärdsplan för hur stadens förvaltningar ska agera när personer med våldsbejakande extrema tendenser identifieras. En stadsövergripande lägesbild behöver årligen presenteras för kommunstyrelsen.
3. Det måste finnas god tillgång till adekvat utbildning och ett kontinuerligt kunskapsstöd till medarbetare inom socialtjänst eller fritidsverksamhet som kommer i kontakt såväl med människor som riskerar att radikaliseras. Därför måste en plan för kompetensutveckling inom dessa frågor upprättas, till exempel genom medverkan i EU-RAN-nätverket. I detta behöver det även klargöras vilket behov det finns att anställa medarbetare med särskild expertis.
4. Ett tätare samarbete mellan myndigheter och samhällsinstitutioner såsom polis, säkerhetspolis, skola och socialtjänst måste ske. För att stärka arbetet och fånga upp potentiella extremister vill vi så långt lagen medger häva sekretessen mellan stadens förvaltningar så att information kan delas när så krävs.
5. Stockholm behöver en plan för vilka insatser som ska erbjudas ungdomar som riskerar att dras in i extremistiska miljöer och deras familjer. Uppsökande arbete bör även bedrivas på nätet för att nå rätt målgrupper.
6. En plan behövs för vilka informationsinsatser som ska riktas till medborgarna, som vart man kan vända sig om man misstänker att någon i ens närhet blir radikaliserad.
7. Stockholms stad behöver bygga upp avhopparverksamheter för radikaliserade som vill lämna den extrema miljön. Det är nödvändigt att en länsöverskridande avhopparverksamhet för våldsbejakande islamistiska extremister inrättas.
8. I arbetet med avradikalisering och för att stävja rekrytering till extrema miljöer behöver civilsamhällesaktörer som

- Fryshuset involveras. Här har religiöst lärda personer och imamer en viktig roll, något som expertisen visat på.
9. Insatserna för att minska risken för nya dåd fordrar fokus på stadsmiljön. Det behövs trafik hinder som försvårar attacker med fordon. I det arbetet ska trafiknämnden involveras och erfarenheter inhämtas från andra länder. Ansvarsfördelningen mellan staden och polisen behöver tydliggöras när det gäller säkerhetsarrangemang vid särskilda platser och evenemang.
10. Stadsdelsnämnderna i Stockholm behöver se över sina lokala bidrag och säkerställa att inga medel ges till organisationer eller föreningar som inte vilar på demokratis grundvalar.

Ersätтарыttrande

Maximillian Molin (C) och Steven Crosson (KD) anmälde att om de hade tjänstgjort hade de ställt sig bakom Moderaternas och Liberalernas reservation.

Särskilda uttalanden

Maria Antonsson m.fl. (MP), Birgit Marklund m fl. (S) och Jaime Barrios (V) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande:

Förvaltningen och dess olika verksamheter arbetar under nämndens ledning föredömligt och i linje med stadens och Östermalms rödgröna majoritetens nämnd- och inriktningsmål för en stadsdel som är ekologiskt, socialt och ekonomiskt hållbart. Det är glädjande att se att det på många områden varit en positiv utveckling i stadsdelen under den första tertialen 2017. Förvaltningen ger en mycket bra beskrivning av verksamhetens mål, indikatorer och aktiviteter liksom analyser och arbetssätt och goda exempel. Det framgår vidare hur förvaltningen avser att arbeta med de identifierade utvecklingsområden som framgår av tertialen. Detta gäller till exempel stöd till funktionshindrade, måltid för äldre, trygghet i stadsdelen, fler förskollärare.

Ur tertialen vill vi särskilt lyfta fram följande;

- Sommarjobben har ökat från 60 (år 2014) till 235 under 2017
- Försörjningsstödet fortsätter att minska i stadsdelen
- Förskolornas positiva resultat i brukarundersökningen

- Det systematiska arbetet mot att få våra förskolor kemikaliesmarta och den stora ökningen av ekologiska livsmedel i förskolan
- Att stadsdelen utvecklat ungas delaktighet och inflytande med ett ungdomsråd och att samarbetet med skolorna om ungas möjlighet att påverka fortsätter
- En dagverksamhet för äldre en dag i veckan har öppnat i Hjorthagen
- Sammanlagda sjukfrånvaro har minskat

Vi har, i den rödgröna majoriteten, höga ambitioner och blickar framåt med ytterligare steg i riktningen mot ett Stockholm som håller samman. Det är särskilt glädjande att antalet sommarjobb ökat för varje år och nu uppgår till 235. Den sammanlagda sjukfrånvaron fortsätter att minska, vilket är väldigt positivt. Det visar att förvaltningen har arbetat aktivt med både rehabiliterande och motiverande insatser för att minska sjukfrånvaron.

§ 3**Upphandling av hemtjänst nattetid och larmutryckning****Beslut**

Östermalms stadsdelsnämnd beslutar om en förnyad upphandling av hemtjänst nattetid och larmutryckning inom de kommunala hemtjänstenheterna. Det nya avtalet kommer att träda i kraft 2018-06-01.

Ärendet

Östermalms stadsdelsnämnd har upphandlat hemtjänstinsatser nattetid och larmutryckning dygnet runt sedan år 2007. Sedan år 2014 har stadsdelsnämnden ett avtal med Aleris Omsorg AB. Avtalet har förlängts och medger från och med 2018-06-01 ingen ytterligare förlängning.

Den valda utföraren av hemtjänstinsatser nattetid och larmutryckningar dygnet runt har enligt gällande avtal i uppdrag att bland annat utföra i förväg beställda hemtjänstinsatser, rycka ut på larm från den kommunala hemtjänstens brukare, administrera samt hantera olika frågor i samband med larm, demontera och samla in trygghetstelefoner när dessa inte längre behövs hos brukare samt kvittera ut nycklar av kunden och förvara dessa på ett betryggande sätt.

Staden är huvudman och ytterst ansvarig för verksamheten och beslutar i alla frågor som innefattar myndighetsövning.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 25 april 2017.

Dnr 2017-288-2.2.2.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag

§ 4**Rio vård- och omsorgsboende****Beslut**

Östermalms stadsdelsnämnd övertar Rio vård- och omsorgsboende i egen regi från och med den 1 november 2018.

Ärendet

Rio vård- och omsorgsboende (nedan kallat Rio) är ett vård- och omsorgsboende med inriktning mot somatik och demens för äldre i behov av hjälp dygnet runt. Attendo Sverige AB (nedan kallat entreprenören) ansvarar för driften av Rio sedan 1 november 2009. Verksamheten har bedrivits enligt gällande avtal och anbud varför avtalet med entreprenören har förlängts vid flera tillfällen. Avtalet löper till och med den 31 oktober 2018 och medger nu ingen ytterligare förlängning.

De senaste årens avtalsuppföljningar påvisar en välkött verksamhet med förutsättningar att ge de boende god och säker vård och omsorg. Samarbetet mellan förvaltningen och entreprenören har ömsesidigt uppfattats som gott.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 28 april 2017.

Dnr 2017-154-2.2.2.

Förslag till beslut

Maria Antonsson m.fl. (MP), Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Therese Carlborg m.fl. (M) och Mats Hasselgren (L) yrkade bifall till Moderaternas och Liberalernas förslag till beslut.

Beslutsgång

Maria Antonsson (MP) ställde de olika förslagen mot varandra och fann att nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut.

Reservation

Therese Carlborg m.fl. (M) och Mats Hasselgren (L) reserverade sig mot beslutet till förmån för gemensamt förslag enligt följande:

Förslag till beslut

- att Östermalms stadsdelsnämnd avslår förvaltningens förslag till beslut,
- att Östermalms Stadsdelsnämnd beslutar att upphandla driften av Rio vård- och omsorgsboende samt
- att därutöver anföra:

Attendo Sverige har sedan 1 november 2009 ansvarat för driften av Rio vård – och omsorgsboende. Verksamheten har bedrivits enligt gällande avtal och anbud varför avtalet med entreprenören har förlängts vid flera tillfällen. Avtalet löper till och med den 31 oktober 2018 och medger nu ingen ytterligare förlängning. De senaste årens avtalsuppföljningar påvisar en välskött verksamhet med förutsättningar att ge de boende god och säker vård och omsorg. Samarbetet mellan förvaltningen och entreprenören har ömsesidigt uppfattats som gott.

Trots detta kan alliansen notera att majoriteten, utan information till Östermalms stadsdelsnämnd valt att via äldrenämnden kommunalisera driften av Rio vård- och omsorgsboende. När beslutet om treåringen fattades i Östermalms stadsdelsnämnd nämndes dessa planer inte med en stavelse, och stadsdelsnämnderna har därför fattat beslut om budgeten utan att ha fullständigt underlag för handen.

När alliansen påtalat detta på kommunfullmäktige, justerades ärendet – mindre än fem timmar innan äldrenämndens sammanträde - varvid Rio vård- och omsorgsboende ströks ur ärendet. Trots massiva protester från boende och personal, väljer sittande majoritet att inte upphandla Rio vård och omsorgsboende.

Kommunalisering av vård- och omsorgsboenden är ingen liten sak och bör inte försåtligt smygas in i ett förslag till beslut. Vi är mycket bekymrade över detta och ser här en rad allvarliga problem.

Det första rör formalia. Korrekt arbetsgång vore att ett sådant beslut först förankrades i stadsdelarna under transparanta former. Men detta har inte gjorts, trots att ärendet justerats står det nu klart att den politiska majoriteten vill kommunalisera Rio vård- och omsorgsboende, trots att det inte varit en diskussion om detta i stadsdelsnämnden

Det andra problemet rör kostnaden. Att driva vård- och omsorgsboende är ingen vinstgenerator för staden utan en kostnad. Eventuella påståenden om att det skulle vara ekonomiskt fördelaktigt att driva boenden i egen regi är direkt felaktiga. Det finns inte heller någon täckning för sådana förluster i den antagna budgeten och det vore därför oansvarigt av staden att kommunalisera boenden utan en hållbar ekonomisk plan.

Det tredje problemet grundar sig i ideologi. Valfrihet inom vården är en ideologisk fråga som ger frihet att välja den vård och omsorg som man önskar och som passar ens egna behov. Därför är det viktigt att omsorgen utformas efter individuella önskemål och att äldre själva får möjlighet att välja utförare av hemtjänst eller vård- och omsorgsboende. Önskan att kunna påverka sin livssituation består hela livet och alliansens strävan är att all omsorg och vård ska präglas av mångfald, hög kvalitet och individens rätt att välja.

Med valfrihet följer också möjligheten att välja bort den vård som inte fungerar tillfredställande. Därför utgör valfrihet och mångfald fundamentala grundstenar för att den välfärd som finansieras med våra gemensamma resurser ska upprätthålla den höga kvalitet som de äldre ska kunna förvänta sig.

Idag utgör Dianagården ett kommunalt drivet äldreboende i stadsdelen och bidrar således med en långsiktig mix av driftsformer i stadsdelen. Vi utgår från att Dianagården efter renovering fortsätter i kommunal regi som ett Trygghetsboende med någon form av aktivitetscenter.

Kommunaliseringen av Rio vård- och omsorgsboende måste därför ses i detta ljus och i ett större perspektiv. Det handlar inte om ett enstaka tillfälle eller enstaka verksamheter, utan detta är ett led i det mycket större vänsterprojektet att begränsa människors frihet och flytta över all makt till staten.

Inte bara är detta helt otidsenligt ur en lokal aspekt då våra äldre fråntas rätten att påverka vården som de får. Det är också synnerligen beklämmande att dessa beslut inte förankrats lokalt i stadsdelarna på ett korrekt och transparent sätt. Ur en demokratisk synvinkel är det helt förkastligt. Sist men inte minst utgör detta en ideologisk konflikt, där de rödgröna i smyg äter upp det fria samhället bit för bit tills ingenting finns kvar.

Med denna motivering reserverar vi oss därför å det bestämdaste

mot förslaget. Vi förväntar oss en utförlig redogörelse av beslutsprocessen kring detta.

Därmed vill vi allianspartier också ansluta oss till det uttalande som Kommunstyrelsens Pensionärsråd gjorde vid sitt sammanträde den 18 april. Det är inget självändamål att byta entreprenör, det riskerar att skapa oro bland personal och bland boenden. Vi anser att förvaltningen vid upphandlingen ska ta hänsyn till det mervärde det innebär att som entreprenör ha drivit samma verksamhet på ett framgångsrikt sätt.

Ersättaryttrande

Maximillian Molin (C) och Steven Crosson (KD) anmälde att om de hade tjänstgjort hade de ställt sig bakom Moderaternas och Liberalernas reservation.

Särskilda uttalanden

Maria Antonsson m.fl. (MP), Birgit Marklund m.fl. (S) och Jaime Barrios (V) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande:

Under de två tidigare mandatperioderna, det vill säga under den tid alliansen var i majoritet, privatiserades samtliga vård- och omsorgsboenden på Östermalm. År 2012 gick emellertid företaget - Digni Care - som drev Dianagården i konkurs och stadsdelsnämnden fick ta över verksamheten. Det har hittills varit det enda vård- och omsorgsboendet i kommunal regi på Östermalm, men kommer att avvecklas som vård- och omsorgsboende.

När avtalet med Attendo går ut 1 november 2018 för Rio, är det inte självklart att Attendo skulle få behålla driften/vinna vid en upphandling. Vi har förståelse för den oro som en del boende och anhöriga känner inför att Rio byter regi men är övertygade att det kommer att bli bra. Vi har också fått signaler från personal att det inte är så bra som man vill göra gällande och att man hyser tillförsikt mot att kommunen tar över.

Förslaget att ta över Rio i egen regi innebär att vi får bättre insyn och kan forma verksamheten med hög kvalitet. Till exempel med mer utevistelse, kultur, mathållning med mera. Vi är för valfrihet och det betyder också att vi anser att det bör vara möjligt att kunna välja ett kommunalt boende i stadsdelen.

§ 5**Kvalitets- och avtalsuppföljning av Kampementets
vård- och omsorgsboende****Beslut**

Kvalitets- och avtalsuppföljningen av Kampementets vård- och omsorgsboende för år 2017 godkänns.

Ärendet

Förvaltningen har genomfört den årliga uppföljningen av Kampementets vård- och omsorgsboende i enlighet med stadens uppföljningsmall. Uppföljningen innefattar också avtalsefterlevnad. Uppföljningen omfattar områden såsom bemanning, ledningssystem, social omsorg samt hälso- och sjukvård. Den baseras på observationer, dialog med ledning, samtal med hälso- och sjukvårdspersonal och omvårdnadspersonal, kontroll av bemannings listor, befattningar och avvikelser samt inkomna synpunkter och klagomål. Platsbesöken har varit både anmälda och oanmälda.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 25 april 2017.
Dnr 2017-138-1.2.1.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Therese Carlborg m.fl. (M) och Mats Hasselgren (L) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande:

Det finns idag en bred mångfald av vård- och omsorgsboenden inom stadsdelen, vilket ger medborgarna en stor valfrihet. Förutom att valfriheten ger medborgarna mer inflytande och egenmakt över sina egna liv, bidrar valfriheten till högre kvalitet inom äldreomsorgen. Verksamheter som inte har en god kvalitet, bra service och kompetenta medarbetare klarar sig inte länge i en situation där medborgare kan välja fritt mellan olika alternativ.

Det är glädjande att kvalitets- och avtalsuppföljningen visar att Kampementets vård- och omsorgsboende är en välskött verksamhet med goda förutsättningar att ge de boende vård och omsorg av god kvalitet. Entreprenören uppfyller avtal och åtaganden och visar ett engagemang för att vidareutveckla och förbättra verksamheten.

Mot bakgrund av kvalitets- och avtalsuppföljningen ter det sig märkligt att vänstermajoriteten under föregående år fattade beslut om att lägga ett egenregianbud på Kampementet. Resultatet av upphandlingen har ännu inte presenterats, men stadsdelsnämndens ordförande har i Östermalmsnytt uttryckt att det är liten chans att förvaltningens anbud kommer vinna.

Det är tydligt att detta försök att kommunalisera Kampementet enbart grundar sig i en ideologisk kamp mot medborgarnas valfrihet och egenmakt. Alliansen har tidigare efterlyst en redovisning av kostnaden för egenregianbudet, vilket ännu inte har presenterats. Återigen ställer vi frågan om vad vänstermajoritetens kommunaliseringsäventyr har kostat medborgarna.

Ersättaryttrande

Maximilian Molin (C) och Steven Crosson (KD) anmälde att om de hade tjänstgjort hade de ställt sig bakom Moderaternas och Liberalernas särskilda uttalande.

§ 6**Kvalitets- och avtalsuppföljning av Rio vård- och omsorgsboende****Beslut**

Kvalitets- och avtalsuppföljningen av Rio vård- och omsorgsboende för år 2017 godkänns.

Ärendet

Förvaltningen har genomfört den årliga uppföljningen av Rio vård- och omsorgsboende i enlighet med stadens stadsgemensamma uppföljningsmall. Utgångspunkt har även varit entreprenörens åtaganden och avtal. Uppföljningen omfattar områden såsom bemanning, ledningssystem, social omsorg och hälso- och sjukvård. Den baseras på observationer, dialog med ledning, samtal med hälso- och sjukvårdspersonal, fokusgrupp med omvårdnadspersonal, kontroll av bemanning samt inkomna synpunkter. Platsbesöken har varit anmälda och oanmälda.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från 25 april 2017.

Dnr 2017-280-1.2.1.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

§ 7**Ansökan om föreningsbidrag till
pensionärsföreningen PRO Östermalm-Gärdet för år
2017****Beslut**

Föreningsbidrag till seniorföreningen PRO Östermalm Gärdet inom Östermalms stadsdelsområde beviljas med totalt 15 000 kronor.

Ärendet

Utomstående organisationer kan få bidrag från stadsdelsnämnden till sin verksamhet. Syftet är att stödja verksamheter som är ett komplement eller alternativ till den verksamhet som nämnden ansvarar för. I detta ärende behandlas ansökan från PRO Östermalm Gärdet som bland annat har verksamhet i form av underhållning, föreläsningar, friskvård och social samvaro.

Förvaltningen anser att seniorföreningen PRO Östermalm Gärdet bedriver en angelägen verksamhet och föreslår att verksamhetsbidrag beviljas med sammanlagt 15 000 kr. Bidraget ryms inom budget för 2017.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 26 april 2017.
Dnr 2016-622-5.4.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

§ 8**Förordnande enligt lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU)****Beslut**

Förordnande att begära polishandräckning enligt 43 § 1 stycket 2 punkten lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU inom nämndens ansvarsområde, av polismyndighet och, i särskilda fall, kriminalvård ges till följande tjänstemän:

Christina Witt
enhetschef familjeenheten

Stina Löfström
enhetschef familjeenheten

samt socialsekreterarna vid familjeenheten

Julia Pettersson
Freja Idh Lundgren
Jennifer Lexell
Denice Svensson
Alexandra Persson

Ärendet

Det är nu aktuellt att uppdatera beslut avseende rätt att begära polishandräckning, som fattades av stadsdelsnämnden 2016, med anledning av ny personal i berörda befattningar.

Den 1 april i år träder nya bestämmelser i kraft både i 43 § LVU och 45 § LVM. Ändringarna innebär att handräckning i vissa fall inte ska begäras av polismyndigheten utan av kriminalvården.

För LVU-ärenden gäller det transport av någon som vårdas i ett sådant särskilt hem som tillhandahålls av Statens institutionsstyrelse, SiS.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 27 mars 2017.

Dnr 2017-241-1.2.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

§ 9**Serveringstillstånd, Restaurang Frihamnen****Beslut**

1. Frihamnen Restaurang AB bör utifrån en social bedömning beviljas stadigvarande serveringstillstånd att till allmänheten få servera spritdrycker, vin, starköl och andra jästa alkoholdrycker dagligen enligt ansökan i restaurang Frihamnen.
2. Nämnden överlämnar yttrandet till tillståndsenheten/socialnämnden.
3. Omedelbar justering.

Ärendet

Frihamnen Restaurang AB ansöker om stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten i restaurang, dagligen mellan kl. 11.00 – 24.00 och i uteservering, dagligen mellan kl. 11.00 - 22.00. Ansökan om serveringstillstånd avser restaurang Frihamnen på Frihamnsgatan 7. Östermalms stadsdelsförvaltning finner inte att alkoholserveringstillstånd enligt ansökan skulle medföra någon nackdel utifrån en social bedömning och föreslår därför stadsdelsnämnden att tillstyrka ansökan.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 19 april 2017.
Dnr 2017-278-1.5.2.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

§ 10**Serveringstillstånd, Blockhusporten****Beslut**

1. Aktiebolaget Blockhusporten bör utifrån en social bedömning beviljas stadigvarande serveringstillstånd att till allmänheten få servera spritdrycker, vin, starköl och andra jästa alkoholdrycker enligt ansökan i Konditori Blockhusporten.
2. Nämnden överlämnar yttrandet till tillståndsenheten (socialnämnden).
3. Omedelbar justering.

Ärendet

Aktiebolaget Blockhusporten ansöker om stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten, i restaurang måndag till söndag från kl. 11.00. till kl. 01.00 och i uteservering måndag till söndag från kl. 11.00 till kl. 23.00. Ansökan avser Konditori Blockhusporten på Blockhusringen 27 årligen under perioden 1 april – 15 oktober. Förvaltningen finner inte att serveringstillstånd enligt ansökan skulle medföra någon nackdel utifrån en social bedömning och föreslår därför stadsdelsnämnden att tillstyrka ansökan.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 21 mars 2017.

Dnr 2017-124-1.5.2.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

§ 11**Årsredogörelse för år 2016****Beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

Ärendet

Stadsrevisionen har på kommunfullmäktiges uppdrag granskat samtliga nämnder och bolag. Revisionen är avslutad och i bifogad årsredogörelse görs en kortfattad sammanfattning av granskningen för kommunstyrelsen, nämnder och bolag.

Stadsrevisionen har även överlämnat en årsrapport 2016 för Östermalms stadsdelsnämnd för yttrande senast den 30 juni 2017. Förvaltningens förslag till yttrande behandlas på nämndens sammanträde den 15 juni 2017.

Dnr 2017-262-1.2.1.

§ 12**Uppdatering av samverkansöverenskommelse och den lokala lägesbilden****Beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

Ärendet

Förvaltningen har i enlighet med samverkansöverenskommelsen mellan Östermalms stadsdelsförvaltning och Lokalpolisområde Norrmalm uppdaterat delar av samverkansöverenskommelsen. Dnr 2016-322-1.2.5.

§ 13**Riktlinjer för bostadsförsörjningen 2017 – 2020****Beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

Maria Antonsson (MP) yrkade på en beslutspunkt till ärendet, att stadsdelsnämnden beslutar att godkänna redovisningen och lägger den till handlingarna.

Stian Raneke (S) informerade nämnden att om att flertal ledamöter saknade ärendet.

Therese Carlborg (M) yrkade på att ajournering av mötet, och mötet ajournerades mellan klockan 21:05- 21:10.

Nämnden ställde sig bakom beslutet.

Ärendet

Enligt bostadsförsörjningslagen ska kommunen planera så att förutsättningar finns för alla invånare att kunna leva i goda bostäder. Planeringen ska göras i riktlinjer som ska antas av kommunfullmäktige.

Dnr 2017-283-1.5.1.

§ 14**Patientsäkerhetsberättelser för vård- och omsorgsboenden år 2016****Beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

Ärendet

Enligt patientsäkerhetslagen (PSL 2010:659) ska varje verksamhet årligen upprätta en patientsäkerhetsberättelse. Patientsäkerhetsberättelsen ska finnas tillgänglig senast den 1 mars varje år för den som vill ta del av den. Berättelsen ska beskriva verksamhetens patientsäkerhetsarbete under föregående kalenderår. Vårdgivaren ska beskriva vad verksamheten har gjort för att identifiera, analysera och så långt som möjligt minska risker i vården, och för att minska antalet tillbud och negativa händelser.

Dnr 2017-149-1.2.1.

§ 15**Anmälan av observationsrapport Kattrumpstullens
vård- och omsorgsboende****Beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

Ärendet

Kvalitetsobservationer genomförda under perioden 2016-12-15 – 2016-12-19. Totalt har observationer genomförts vid tre tillfällen, varav en kväll.

Observationen är en uppföljning av tidigare observation som genomfördes i juni 2015.

Observationer utgår från den personcentrerade omvårdnaden och servicen samt mötet mellan personalen och den äldre. Fokus ligger särskilt på processerna personlig omvårdnad, måltider samt stimulans och vila. Som ett komplement till observationerna har bland annat samtal förts med de äldre och med personalen.

Dnr 2017-231-1.2.1.

§ 16**Anmälan av inspektionsrapport Saras Omsorgs dagverksamhet****Beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

Ärendet

Oanmäld inspektion genomfördes på Saras Omsorgs dagverksamhet den 14 mars 2017 av två inspektörer från äldreförvaltningen.

Äldreförvaltningen har i uppdrag att inspektera, granska och följa upp stadens äldreomsorg inom samtliga regiformer.

Syftet med inspektionen är att säkerställa en god kvalitet i verksamheten. Inspektionen syftar även till att stärka verksamhetens egna förmågor att utveckla och förbättra verksamheten samt att förebygga risker.

Dnr 2017-260-1.2.1.

§ 17**Protokoll från stadsdelsnämndens pensionärsråd****Beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

Ärendet

Anmälan av stadsdelsnämndens pensionärsråds protokoll från den 2 maj 2017.

§ 18

Protokoll från stadsdelsnämndens ungdomsråd

Beslut

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

Ärendet

Anmälan av stadsdelsnämndens ungdomsråds protokoll från den 9 mars 2017 och 6 april 2017.

§ 19

Anmälan av tjänstemannabeslut enligt delegationsordningen

Beslut

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

Ärendet

Dnr 2017-8-1.1.

Ärendegrupp i delegation-ordningen	Datum	Beslut	Delegat
2.15 Lämna uppdrag om uppdragsupphandling till stadens centrala upphandlingsentreprenör eller vid flera förvaltningars gemensamma upphandling lämna uppdrag till direktör för den förvaltning som driver upphandlingen.	17-04-05	Vidaredelegation av beslutanderätt till förvaltningschef, serviceförvaltningen att för nämndens räkning genomföra upphandling av: förutbetalda kort (avrop SKL ramavtal banktjänster). Dnr 2017-276-2.2.2.	Christina Klang stadsdelsdirektör
2.15 Lämna uppdrag om uppdragsupphandling till stadens centrala upphandlingsentreprenör eller vid flera förvaltningars gemensamma upphandling lämna uppdrag till direktör för den förvaltning som driver upphandlingen.	17-04-17	Vidaredelegation av beslutanderätt till förvaltningschef, trafikkontoret att för nämndens räkning genomföra upphandling av ramavtal av: miljöbesiktning av entreprenader och fordon 2017. Dnr 2017-253-2.2.1.	Christina Klang stadsdelsdirektör
2.15 Lämna uppdrag om uppdragsupphandling till stadens centrala upphandlingsentreprenör eller vid flera förvaltningars gemensamma upphandling lämna uppdrag till direktör för den förvaltning som driver upphandlingen.	17-03-17	Anmälan av kontaktperson och deltagare i referensgrupp för serviceförvaltningens upphandling av tryckeritjänster.	Christina Klang stadsdelsdirektör

samma upphandling lämna uppdrag till direktör för den förvaltning som driver upphandlingen.		Dnr 2017-161-2.2.1.	
2.15 Lämna uppdrag om uppdragsupphandling till stadens centrala upphandlingsentreprenör eller vid flera förvaltningars gemensamma upphandling lämna uppdrag till direktör för den förvaltning som driver upphandlingen.	17-03-22	Fullmakt rörande förlängning av avtal om städtjänster tilldelas stadsdelsdirektören vid Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning att för nämndens räkning förlänga avtalet. Dnr 2014-573-2.2.1.	Christina Klang stadsdelsdirektör
4.1 Besvara förvaltningsremisser.	17-04-11	Remissvar i stadsledningskontorets utredning om Stockholms möjligheter att arrangera vinter-OS och Paralympics 2026. Dnr 2017-107-1.5.1.	Christina Klang stadsdelsdirektör Carolina Bjurling kvalitetschef
4.1. Besvara förvaltningsremisser.	17-04-25	Remissvar i ärende om avlysning av vattenområde i Djurgårdsbrunnsviken/-kanalen den 6 augusti 2017 med anledning av årligen återkommande aquathlontävling, Stockholms kommun. Dnr 2017-294-1.5.3.	Said Kanni trygghets- och säkerhetssamordnare Britt Mattsson avdelningschef parkmiljöavd.

§ 20**Anmälan av promemoria 2017-05-17 med förteckning av inkomna brev, medborgarförslag, skrivelser m.m.****Beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

Från och med den 28 mars 2017 till och med den 26 april 2017**A. Protokoll från kommunstyrelsen och kommunfullmäktige i Stockholms stad**

Protokoll från kommunfullmäktiges sammanträde den 30 mars 2017, utdrag

§ 25 Fordonsstrategi för kommunkoncernen Stockholms stad.
Dnr 129-1092/2016

§ 16 Anmälan av rapport ej verkställda beslut enligt 4 kap. 1 § (SoL), kvartal 3. Dnr 152-2123/2016

§ 26 Nytt beslut om tomträttsavgälder för småhus och beslut om att upphäva kommunfullmäktiges beslut den 12 december 2016.
Dnr 123-746/2016

§ 17 Nytt beslut om tomträttsavgälder för flerbostadshus och beslut om att upphäva kommunfullmäktiges beslut den 12 december 2016. Dnr 123-745/2016

Protokoll från kommunfullmäktiges sammanträde den 3 april 2017, utdrag

§ 16 Årsredovisning 2016 med uppföljning av budget för Stockholms stad (Utl. 2017:73)

§ 22 Strategi för Stockholm som smart och uppkopplad stad.
Dnr 171-908/2016

§ 17 Avfallsplan för Stockholm 2017-2020. Dnr 171-1991/2016

B. Protokoll från socialnämnden

Protokoll från tillståndsutskottets sammanträde den 14 mars 2017.

Protokoll i sin helhet.

Protokoll från socialnämndens sammanträde den 28 mars 2017, utdrag

§ 17 Årsrapport 2016. Avtalsuppföljning socialtjänst och LSS-verksamhet.

Dnr 2.11.6.-55/2017

§ 19 Översyn av stadens budget- och skuldrådgivning. Dnr 3.1.1.-727/2016

**C. Inkomna brev, skrivelser, medborgarförslag m.m. till
Östermalms stadsdelsnämnd**

Medborgarförslag inkom den 21 april 2017 via Insyn Sverige angående tryggare belysning av ladugårdsgården. Dokid 52506
Se bilaga 1.

Förslaget skickat till Kungliga Djurgårdsförvaltningen.

Medborgarförslag inkom den 12 april 2017 angående vårdplanering. Dnr 2017-300-1.2.4. *Se bilaga 2*

Medborgarförslag inkom den 12 april 2017 om överlåtande av myndighetsutövning till hemtjänstföretag. Dnr 2017-301-1.2.4.
Se bilaga 3

D. Inkomna domar, beslut och protokoll

Förvaltningsrätten i Stockholm, avdelning 33

BESLUT 2017-04-04 målnr: 27447-16 gällande överklagat beslut, Östermalms stadsdelsnämnds beslut den 4 oktober 2016 i mål nr 27447-16 avseende debitering av retroaktiv avgift för barnomsorg. Laglighetsprövning enligt kommunallagen; fråga om överklagbart beslut. Förvaltningsrätten avvisar överklagandet. Dnr 2016-747-4.2.

Förvaltningsrätten i Stockholm, avdelning 33

BESLUT 2017-03-31 målnr: 5434-16 gällande överklagat beslut, Östermalms stadsdelsnämnds beslut 2016-03-10 avseende laglighetsprövning enligt kommunallagen. Förvaltningsrätten avslår överklagandet.

Förvaltningsrätten i Stockholm, avdelning 33

BESLUT 2017-03-29 målnr: 7791-16 gällande överklagat beslut, Östermalms stadsdelsnämnds beslut 2016-04-14 avseende laglighetsprövning enligt kommunallagen. Förvaltningsrätten avslår överklagandet.

Miljö- och hälsoskyddsnämnden

BESLUT 2017-04-05 Dnr 2017-225-1.5.3. gällande bekräftelse av mottagande av anmälan om provförbränning av returflis. Nämnden beslutar vidare att bevilja AB Fortum Värme samägt med Stockholms stad, tillfällig dispens samt förelägger bolaget att iaktta försiktighetsmått vid förbränningen. *Se bilaga 4*

§ 21

Information av stadsdelsdirektören

Stadsdelsdirektör Christina Klang informerade nämnden om att upphandlingen av Kampementets vård- och omsorgsboende är klar. Tiden för överklagan går ut den 22 maj 2017. *Tema AB* tilldelas avtalet.

Vidare informerades nämnden om följande:

- *Dialogen* i Dianaparken hade lockat 120 barn och 50 vuxna att delta
- En *fotbollsturnering* i Humlegården anordnas för de som går i årskurs 7-9 den 24 maj
- En *klädbyttarkväll* äger rum i Hjorthagen den 29 maj
- Verksamheten i *Humlanhuset* i Humlegården har utökats vilket kommer att firas den 31 maj kl 16.00-22.00
- Föreningen ”100hundkoll”, Östermalms stadsdelsförvaltning, Livgardet och Kungliga Djurgårdsförvaltningen anordnar *hundkurs* i Husarviken vid två tillfällen. Läs mer på stockholm.se/ostermalm/hundkurs/vt2017
- Den 21 maj kl 13.00-15.00 bjuds barn och vuxna in till en *Trygghetsdag* i Humlegården. Brandförsvaret, vår lokala polis samt andra aktörer som arbetar med tryggheten i stadsdelen deltar.
- *Pop up-park* på Valhallavägens mittstråk mellan Erik Dahlbergsgatan och Värtavägen invigs den 14 juni.
- Stadsdelsnämndens *sommaravslutning* äger rum direkt efter nämndens sammanträde den 15 juni. Stockholms Hamn guidar per båt runt hamnen i Värtan. Inbjudan kommer.

§ 22**Övriga frågor**

Per Aldeborg (S) informerade från förtroenderådet den 15 mars 2017 vid Kattrumpstullens vård- och omsorgsboende.

Jaime Barrios (V) informerade från förtroenderådet den 16 maj 2017 vid Dianagårdens vård- och omsorgsboende.

Äldreomsorgens avdelningschef Marianne Snell och Maria Blomqvist (M) hade också deltagit.

Berit Nyberg (S) berättade om det seminarium om ”Framtidens äldreomsorg” i Landstingshuset som hon deltagit i den 27 april 2017.

Maximillin Molin (C) ställde fråga till förvaltningen om förskolan Olaus Petri. Förvaltningen återkom med svar under den slutna delen av sammanträdet.

§ 23**Nedläggning av faderskapsutredning enligt 2 kap 7 §
föräldrabalken (FB)**

Ärendet behandlades under den slutna delen av sammanträdet och protokollsutdraget publiceras inte på grund av sekretess.

§ 24

**Nedläggning av faderskapsutredning enligt 2 kap 7 §
föräldrabalken (FB)**

Ärendet behandlades under den slutna delen av sammanträdet
och protokollsutdraget publiceras inte på grund av sekretess.

§ 25**Nedläggning av faderskapsutredning enligt 2 kap 7 §
föräldrabalken (FB)**

Ärendet behandlades under den slutna delen av sammanträdet och protokollsutdraget publiceras inte på grund av sekretess.

§ 26

**Nedläggning av faderskapsutredning enligt 2 kap 7 §
föräldrabalken (FB)**

Ärendet behandlades under den slutna delen av sammanträdet
och protokollsutdraget publiceras inte på grund av sekretess.

§ 27**Anmälan av ej verkställda beslut enligt SoL kvartal 1
2017**

Ärendet behandlades under den slutna delen av sammanträdet och protokollsutdraget publiceras inte på grund av sekretess.

Dnr 2017-255-1.2.1.

§ 28

**Information om inkommen utredning enligt 14 kap
socialtjänstlagen (SoL), lex Sarah, i enskild
verksamhet**

Ärendet behandlades under den slutna delen av sammanträdet
och protokollsutdraget publiceras inte på grund av sekretess. .

Dnr 2017-167-1.2.2.

§ 29

**Anmälan enligt patientsäkerhetslagen (lex Maria) -
Löjtnantsgården**

Ärendet behandlades under den slutna delen av sammanträdet och protokollsutdraget publiceras inte på grund av sekretess.

Dnr 2017-291-1.2.2

§ 30

Anmälan av sociala delegationens protokoll

Beslut

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

Ärendet

Anmälan av sociala delegationens protokoll från den 31 mars 2017, 6 april 2017 och 18 april 2017.

§ 30 a

Övriga frågor

Ärendet behandlades under den slutna delen av sammanträdet och protokollsutdraget publiceras inte på grund av sekretess.